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Gastroözofageal reflü hastalığı günümüzün yaygın ve önemli bir sağlık sorunudur. Buna 
rağmen birey, aile ve toplum düzeylerinde öncelikle akla getirilmeyerek gereken ilgiyle 
“Acaba başka bir hastalık mı var?” denilip araştırılmayan hastalıklarından biri olarak dü-
şünmek yanlış olmayacaktır. Çağımız literatüründe birçok sayıda bilimsel çalışmaya konu 
olmakla beraber halk düzeyinde makul ve anlaşılabilir bir seviyede tartışılmamış olduğu da 
söylenebilir. Mevcut bilgilerin toplumca özümsenmesi sağlanmadıkça da bu sinsi hastalıkla 
baş etmenin imkânı olmayacağının bilinmesi gereklidir. Söz konusu çocuk olduğunda, bu 
üzüntü verici başarısızlığın daha belirgin hale geldiğini rahatlıkla söyleyebiliriz. Sebebi ise 
ülkemizin minör ölçeğinde olabilecek bir şehirde, Yozgat’ta, 2021 yılından beri sistematik 
olarak yaptığımız incelemelerde tanı koyduğumuz çocuklarda reflü hastalığının yanında ai-
lelerin, öğretmenlerin, çalışan personelin ve halkımızın genel tepkileri ve “Bizde de benzer 
şikâyetleri var, ne yapmalıyız?” istikametindeki soruları bile konunun sanılandan daha derin 
olduğunun delillerini vermektedir. Özellikle gerek erişkin gerekse çocuklarda beslenme alış-
kanlıklarının korkutucu seviyede bozuk olduğu görülmektedir. Topluma olan zararlarının 
birçok boyutta olduğu tarafımızdan da üzülerek müşahede edilmektedir. Zor şartlar altında, 
çalıştığımız hastanede, Yozgat Bozok Üniversitesi Sağlık Uygulama ve Araştırma Hastane-
si’nde bir grup özverili insan, Prof. Dr. Atilla ŞENAYLI (Çocuk Cerrahisi), Doç. Dr. Yeşim 
ANDIRAN ŞENAYLI (Anesteziyoloji ve Reanimasyon), Dr. Öğr. Ü. Sevgi ULUSOY TAN-
GÜL (Çocuk Cerrahisi), Dr. Öğr. Ü. Cevdet YARDIMCI (Anesteziyoloji ve Reanimasyon), 
Hemşire Rezzan SAYAR, Diyetisyen Hemşire Kübra TAŞDAN, Uzm. Diyetisyen Meryem 
Gözde KOÇAK, Tıp Teknisyeni Merve Nur KAYNAK, Dr. Özlem AVCI, bir araya gelerek 
konunun sadece şikayetleri gidermek ve bir sonraki süreçte çocukların iyileşmiş olmasını 
ummak noktasında durmayıp hastalığın en derin noktasına kadar incelemeye ve bunun için 
multidisipliner bir çalışma grubu oluşturmaya karar verdik. Yaklaşık iki sene önce başla-
yan faaliyetlerimize okullara gidip reflüye karşı eğitim yapmak, okul çocuklarının beslenme 
alışkanlıklarını ve şikayetlerini incelemek, kongrelere gidip bildiriler yapmak, sosyal medya 
bilgilendirmeleri yapmak gibi fiziki ve özverili faaliyetleri yanında hastanemizin alet par-
kına yeni cihazlar aldırarak reflünün daha somut kavramlarla ortaya konulup tedavileri ve 
çocukların sağlıklarını yakın takibe almak faaliyetlerini de ekledik.

İşte, Çocuk Cerrahisi Gastroözofageal Reflü Çalışma Grubu’muzun, şimdi ortaya koyduğu 
bir üründe yine aynı kaygılardan beslenerek ortaya konulan bu kitap olmuştur. Kitabın en 
temel amacı olabildiğince en geniş kitleye ulaşabilecek düzeyde ve kalitede bir kitap çıkar-
mak idi. Grubumuzun bütün bireyleri günlük yoğun mesaileri ve akademik çalışmalarının 
yanında zaman ayırarak büyük bir titizlik ve disiplinle yapılan düzenli toplantılara katılarak 
ve mesai dışında dahi uğraşarak kendi branşlarında ve hastanemizde sürekli karşılaştıkla-
rı yaşanmışlıktan, gözlemlerinden ve deneyimlerinden yola çıkarak konu ile ilgili bilgileri 
hazırladılar. Reflü için başvuran bir hastanın hastanenin hangi birimi ile ilgili işleme ihtiya-
cı olacak ise ilgili birimlerin görüşleri de muhakkak konuya dâhil edilerek çocuk cerrahisi 
bakışı ile hastalık sürecinin yönetimi yansıtıldı. Dahil edilemeyen birimler olduğu düşü-
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nülecek olursa bu ya o birimin olmadığı veya birimin katkı veremeyecek olması ile alakalı 
olduğunu ifade etmemiz doğru olacaktır.

Cerrahi bilimler bakış açısıyla çocuk hastada GÖRH çeşitli yönleriyle incelendiği Türkçe 
hazırladığımız kitabımız bu açılardan ilktir ve başlangıç kitabı olma özelliğindedir. Dolayı-
sıyla editör ve yazar grubu olarak kitabımızın çok daha geliştirilmeye açık olduğunu düşün-
mekteyiz. Değerli okuyucularımızın yapıcı katkı ve eleştirileri ile ülkemiz sağlık alanında 
bu konunun daha geliştirilerek işlenmesine vesile olabilmek bizi mutlu edecektir. Elimizde 
olmayan bazı eksikliklerin farkında olarak olan imkânlarla çok şeyler yapılabileceğini gru-
bumuzun ispat ettiğine de inanıyoruz. 

Kitabımızın herkese faydalı olmasını dileriz.

Saygılarımızla,

Çocuk Cerrahisi Gastroözofageal Reflü Çalışma Grubu
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